EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de Canguçú

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con<nuada (FIC) de Assistente
Administra<vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue:

 Assi stente  Administrativo

Abigail De Sousa Gomes

Adriana Laziane Lima De Lima

Alice Da Rosa Fehlberg

Alice Da Silva Castanheira

Aline Buchweitz Bierhals

Ana Julia Da Fonseca Scapin

Ana Paula Quintana De Moura

Andiara Klug Do Espirito Santo

André Da Cunha Ramson

Andréia Krolow Stern

Andréia Sell Quandt

Andressa Cunha Do Amaral

Andriéle Gomes Domingues

Beatriz Devantier Krüger

Bianca Da Silva Dos Santos

Camila Krumreich Nornberg

Caren Andrine Zarnott Bubolz

Carla Dame Basílio

Chaiane Duarte De Freitas

Cristal Pereira De Avila

Cristiane Galvão Peres

Cristiane Soares De Oliveira

Cristiano Ramos Oliveira

Dara Pereira Rodrigues

Davi Soares Da Silveira

Deise Penning Reichow

Dielen Maday Borges Da Silveira

Diéssei Brunes Nunes

Diéssica Lidiane Tarques Gomes

Dilomar Fernandes Rodrigues

Dinoel Fernandes Rodrigues

Dionatan Ávila Da Rosa

Eduarda Borges Fonseca

Eduarda Santos Da Silva

Eduarda Winkel Dos Passos

Eduardo Nendrucha De Oliveira

Eduardo Nörnberg Völz

Elenice Nornberg Dos Santos

Eliane Coutinho Bubolz

Eliane Martins Leal

Elizandra Casarin Dos Santos

Elizandra Volz Einhardt

Eloisa Borges Gularte

Elza Cristina De Ávila Silveira

Emmellyn De Lara Farias

Eunice Da Silveira

Évelin Luiz Soares

Evelize Da Silva Ferreira

Everton Nornberg Volz

Ezequiel Dias Dos Santos Junior

Fabiane Ferreira De Moraes

Franciela Daiana Porto Mesquita

Franciele De Souza Müller

Francine Ludwig Lima

Francine Pereira Coutinho

Gabriele Rodrigues De Souza

Geise Da Cunha Sodre

Giane Rodrigues Soares

Gilberto Westphal Grutzmann

Gilmar Cardoso Bitencourt

Greice Borges De Souza

Guilherme Oliveira Pinto

Gustavo Bierhals Penning

Herick Maia Ludtke

Indiara Machado Duarte

Israel Riechel Saraiva

Iuri Behling De Oliveira

Jaíne Bierhals Borges

Jaine Souza De Souza

Jamile Bierhals Pieper

Jamyle Quintana Dos Santos

Janice Pinto Duarte

Jaqueline Wegner Fonseca

Jaqueline Xavier Da Silva

Jéssica Naritiane Cunha Do E Santo

João Lucas Fonseca Vieira

João Pedro De Oliveira Ribeiro Da
Paixão

João Vittor Vilar Da Silva

Josiane Fernandes Rodrigues

Josiane Porto Ferreira

Josiane Soares De Matos

Josyelle Leal Hörnke

Julia Adriane Siefert Schlee

Julia Alexandra Rekus Aires

Juliano Ceron

Karen Casarin Flores Cruz

Kelly Behling Schellin

Kenedy Batista Santos Da Conceição

Larissa Borges Hellwig

Laura Aparecida De Arruda

Laura Barboza Padilha

Lenise Neitzke Milbratz

Leonara Storch Westphal

Letícia Fernandes De Deus

Liane Borges Corrêa Do Amaral

Lisiane Teixeira Da Fonseca

Luane Corrêa Leal

Luciana Da Silva Malmann

Luísa Passos Neutzling

Luriana Silveira De Souza

Madaliza Dos Santos Nascente

Maiara Da Cunha Matias

Maiara Jeske Pinto

Maiara Pereira De Araújo

Maiara Soares Mota

Maiquele Laís Siefert

Manoel Rogerio Ávila Rodrigues

Manoela Damé Corrêa

Maquelly Leal Lemes

Marcely Nunes Corrêa

Maria Luiza Batista Cassiano

Mariana Krolow Stern

Marilaine Fraga Machado

Martha Larissa Alexandre Dos Santos

Melissa Zitzke Sell

Miquélen Dos Santos Rodrigues

Monaliza Quintana De Souza

Nara Raquel Bubolz Ropke

Natália Ferreira Leal

Natália Lopes Pires

Natália Pereira Braga

Nelson Nogueira Soares

Niamara Rodrigues Rodrigues

Paola Pety Barreto

Patrícia Elert Priebe

Paula Daiane Machado Nunes

Rafaela Beilfuss Hornke

Rafaela Falcão Reinhardt

Rafaela Plamer Lopes

Rhaiana Rutz Leitzke

Ricarda Da Silva Bederode

Roberta Buchweitz Müller

Rosimar Duarte Jung

Sabrina Graciele Albrecht Fahl

Sabrina Klug Thurow

Samara Lopes Batista

Samira Rackow Lemke

Sávio Coutinho Aguiar

Sharlise Tessmer Borges

Suélen Lüdtke Römer

Susana Pereira De Souza

Tainá Barboza Padilha

Taís De Sousa Gomes

Taltíbio Gomes Machado

Tamires Escouto De Menezes

Tatiane Martins Da Cunha

Thalia Leal Prestes

Theober Tubino Da Silva

Tiago Da Rosa Albretch

Timóteo Da Silva Coelho

Vanessa Dutra Fanka

Vanessa Picanço De Souza

Vitor Alessandro Alves Rezende

Assistente  de  Controle  de  Qual idade

Alice Da Rosa Fehlberg

Ana Maria Matias Schmidt

Ana Paula Quintana De Moura

Andiara Klug Do Espirito Santo

Andréia Krolow Stern

Andrieli Da Silva Duarte

Beatriz Devantier Krüger

Bianca Cavalheiro Bederode

Bianca Da Silva Dos Santos

Bruna Munique Riemer Silveira

Caroline Bohm Gehrmann

Cristiano Ramos Oliveira

Daniela Ribeiro Da Costa

Diéssei Brunes Nunes

Diéssica Lidiane Tarques Gomes

Eduardo Nörnberg Völz

Eliane Coutinho Bubolz

Eliane Martins Leal

Elza Cristina De Ávila Silveira

Emmellyn De Lara Farias

Evelane Da Silva Abreu

Everton Nornberg Volz

Ezequiel Dias Dos Santos Junior

Gleber Renato Domingues Hernandes

Gustavo Bierhals Penning

Henrique Römer Schulz

Herick Maia Ludtke

Iuri Behling De Oliveira

Jaíne Bierhals Borges

João Vittor Vilar Da Silva

Julia Alexandra Rekus Aires

Juliano Ceron

Karen Casarin Flores Cruz

Lisiane Teixeira Da Fonseca

Lucas Stevan Rodrigues Oliveira

Luriana Silveira De Souza

Maiara Da Cunha Matias

Maiara Jeske Pinto

Manoel Rogerio Ávila Rodrigues

Maquelly Leal Lemes

Maria Luiza Batista Cassiano

Natália Pereira Braga

Nelson Nogueira Soares

Paula Daiane Machado Nunes

Rejane Tessmann Xavier

Renata Andressa De Oliveira
Hernandes

Ronaldo Viana Da Costa Júnior

Samara Lopes Batista

Samira Rackow Lemke

Sávio Coutinho Aguiar

Sharlise Tessmer Borges

Vestérli Belasquem Rusch Peres

Vitor Alessandro Alves Rezende

Gestor de  Microempresa

Abigail De Sousa Gomes

Adriana Laziane Lima De Lima

Alexsandra Soares Domingues

Alexsia Duarte Neitzke

Alice Da Rosa Fehlberg

Aline Buchweitz Bierhals

Ana Julia Da Fonseca Scapin

Andiara Klug Do Espirito Santo

Andriara Da Silva Trettin

Antonio Da Silva Neto

Bruna França Lemos

Bruna Munique Riemer Silveira

Bruna Pagel Fonseca

Carla Dame Basílio

Chaiane Duarte De Freitas

Cristal Pereira De Avila

Cristiane Galvão Peres

Cristiano Ramos Oliveira

Dara Pereira Rodrigues

Diélen Isadora Do Amaral Tavares

Elenice Nornberg Dos Santos

Elizandra Casarin Dos Santos

Elizandra Volz Einhardt

Elza Cristina De Ávila Silveira

Emmellyn De Lara Farias

Evelize Da Silva Ferreira

Ezequiel Dias Dos Santos Junior

Franciele De Souza Müller

Francielle Ribeiro De Avila

Francine Ludwig Lima

Francine Pereira Coutinho

Gabriel Da Silva Pereira

Giane Rodrigues Soares

Gilberto Westphal Grutzmann

Glaucia Bederode Gonçalves

Gustavo Bierhals Penning

Iuri Behling De Oliveira

Jaíne Bierhals Borges

Jamile Bierhals Pieper

Jaqueline Xavier Da Silva

Jonis Elias Penning

Josiane Porto Ferreira

Josiel Fernando Kams De Almeida

Josyelle Leal Hörnke

Julia Adriane Siefert Schlee

Juliano Ceron

Kellen Ledebuhr Lopes

Kenedy Batista Santos Da Conceição

Kevyn Sell Da Silva

Larissa Borges Hellwig

Laura Barboza Padilha

Leandra Belasquem Gonçalves

Lenise Neitzke Milbratz

Letícia Borges De Oliveira

Luane Corrêa Leal

Lucas Da Silva Einhardt

Luísa Passos Neutzling

Luriana Silveira De Souza

Maiara Da Cunha Matias

Maiara Pereira De Araújo

Maicon Cristiano Quintana Leal

Manoel Rogerio Ávila Rodrigues

Manoela Damé Corrêa

Maquelly Leal Lemes

Maria Jussara Soares Da Silva

Maria Luiza Batista Cassiano

Mariana Krolow Stern

Marilaine Fraga Machado

Martha Larissa Alexandre Dos Santos

Melissa Zitzke Sell

Nelson Nogueira Soares

Paola Pety Barreto

Paula Daiane Machado Nunes

Rafaela Beilfuss Hornke

Renata Andressa De Oliveira
Hernandes

Rosana Gomes Salomão Becker

Rosana Nogueira Coelho

Roselaine Rodrigues Borges

Sabrina Graciele Albrecht Fahl

Samira Rackow Lemke

Sávio Coutinho Aguiar

Tainá Barboza Padilha

Taís Fonseca Da Fonseca

Taltíbio Gomes Machado

Theober Tubino Da Silva

Vandressa Siefert Rodrigues

Vanessa Dutra Fanka

Veronica Pereira Ribeiro

Vestérli Belasquem Rusch Peres

Vilmar Rusch

Vitor Alessandro Alves Rezende

Vitória Gabriela Rodrigues Da Silva

Montador e  Reparador de  Computadores

Alice Da Silva Castanheira

Alvaro Luis Paes Do Amaral

Anderson Guidini

André Da Cunha Ramson

Claudio Adão Lopes Aires

Davi Soares Da Silveira

Diéssica Lidiane Tarques Gomes

Francine Ludwig Lima

Gabriel Casarin Tessmer

Gabriel Leonardi Nunes

Gilberto Westphal Grutzmann

Gustavo Bierhals Penning

Jaíne Bierhals Borges

Jeferson Radtke Albrecht

João Gabriel Bezerra Leite

João Pedro De Oliveira Ribeiro Da
Paixão

Juliane Moraes Coimbra

Juliano Ceron

Kauan Bonow Wachholz

Kevyn Sell Da Silva

Laíza Amaral Soares

Larissa Rodrigues Pureza

Loir Bederode De Oliveira

Manoel Rogerio Ávila Rodrigues

Mateus Ledebuhr Piske

Melissa Zitzke Sell

Miguel Pereira Bartz

Natalia Souza Menezes

Nelson Nogueira Soares

Nicolas Renk Volz

Samira Rackow Lemke

Taís Fonseca Da Fonseca

Theober Tubino Da Silva

Valério Pereira Ribeiro

Vinicius Stein Schultz

William Alcides Santos De Lima

Operador de  Computador

Abigail De Sousa Gomes

Alexsia Duarte Neitzke

Alice Da Rosa Fehlberg

Alice Da Silva Castanheira

Amanda Radtke Schellin

Ana Paula Quintana De Moura

Andriara Da Silva Trettin

Caren Andrine Zarnott Bubolz

Caroline Bohm Gehrmann

Cristiane Galvão Peres

Deise Penning Reichow

Diéssica Lidiane Tarques Gomes

Eduarda Borges Fonseca

Eduarda Lages Dos Santos

Eduarda Santos Da Silva

Eduarda Winkel Dos Passos

Emanuel Da Silva Motta Aires

Emmellyn De Lara Farias

Erika Mariana Da Silva Pedrosa

Évelin Luiz Soares

Franciele Bergmann Goldbeck

Gabriel Casarin Tessmer

Gabriela Borges Gularte

Giliane Da Rosa Leal

Giovana De Souza

Gustavo Bierhals Penning

Jaíne Bierhals Borges

Jamile Bierhals Pieper

Janice Pinto Duarte

Jéssica Naritiane Cunha Do E Santo

João Gabriel Kurz Silveira

João Pedro De Oliveira Ribeiro Da
Paixão

Josiel Fernando Kams De Almeida

Julia Adriane Siefert Schlee

Juliane Moraes Coimbra

Kauan Bonow Wachholz

Kenedy Batista Santos Da Conceição

Leonara Storch Westphal

Lucas Duarte Marques

Luísa Passos Neutzling

Maiara Jeske Pinto

Maiara Pereira De Araújo

Maiara Soares Mota

Manoel Rogerio Ávila Rodrigues

Maquelly Leal Lemes

Marcely Nunes Corrêa

Melissa Zitzke Sell

Monaliza Quintana De Souza

Nara Raquel Bubolz Ropke

Natália Pereira Braga

Natalia Souza Menezes

Nelson Nogueira Soares

Niamara Rodrigues Rodrigues

Nicolas Renk Volz

Paula Daiane Machado Nunes

Pedro Vinícius Francisco

Rafaela Plamer Lopes

Samira Rackow Lemke

Solange De Lima Matoso

Suélen Lüdtke Römer

Taís De Sousa Gomes

Tamires Escouto De Menezes

Theober Tubino Da Silva

Vinicius Stein Schultz

William Alcides Santos De Lima

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Gi s el a  Lour ei r o Dua r te         , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EX        , em 26/11/2020 23:10:08.
Antoni o Ca r dos o O l i vei r a          , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE    , em 26/11/2020 23:05:13.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l va          , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN       , em 26/11/2020 21:29:30.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 26/11/2020. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81289
030e35d121

	Documento assinado eletronicamente por: